Altera uidet Imago Sancti Zoili, per manus Iacobi Palma famosissimi pictoris depicta super sacrarij Ostium in Eccl(es)i a S(ancti) Rocci, sacris Sacerdotalibus uestibus adumbrata, sub Anno circiter. 1600.

In uolumine antiquissimo, membrana confecto, caractere Gotico descripto, supranarato, ad usum Chori Cathedralis huius Ciuitatis, in duplicibus Letanijs, inter Santos Confessores, uidet nomen S(ancti) Zoili. Sancte Zoile, Ora pro nobis. Sancte Zoile ora pro nobis.

In tabella proxima Altari Reliquiarum, pendente in eadem Cathedrali, inter caeteram Sanctorum Reliquiarum nomina, detegit et Sancti Zoili nomen.

Apud Moniales Eccl(es)iae S(anctae) Catharinae, reperit manuscriptum directorium diuinorum Officiorum, confectum, ut asserit, per manus q(uonda)m Sor Dorotheae Martinis, olim Monialis eiusdem Monasterij, circa Annum. 1610. in quo Officium diei Translationis, ac Festi S(ancti) Zoili, sub ritu duplex minus recitandum assignat.

Patet apud Moniales S(ancti) Nicolai, Ordine Sanctae Clarae huius Ciuitatis Liber Lectionum S(ancti) Nicolai, ac Benedictionum aquae diei Epiphaniae, scriptum per manus q(uonda)m Adm Reu(eren)di D(omi)ni Ioannis Francouich, olim Can(onici) Iadrensis. Anno. 1583. in quo extat Nomen Sancti Zoili, insertum inter Santos Confessores Letaniarum, caractere Gotico descriptarum.

Missale Romanum Venetijs, apud Iunctas impressum. Anno. 1593. extat apud Presbyterum Thomam Dusmanouich Mansionarium huius Eccl(es)iae Cathedralis; cuius in calce, uidet insertum folium caractere Gotico impressum, Missa S(ancti) Symeonis Prophetae, cum Orationibus, et secretis Sancti Zoili, Aedibus Stephani Sabiensis, sumptu Reu(erend)i D(omi)ni Pasini de Iustis, Can(onici) Iadrensis.

In Choro Eccl(es)iae Fratrum Minorum, Ordine S(ancti) Francisci huius Ciuitatis, uidet esposita quadrangularis perampla tabella, per Menses totius Anni distincta, caractere Gotico descripta, pro recitatione Officiorum Santorum per Annum, in qua reperitur descriptum Nomen Sancti Zoili Confessoris, pro Officio recitando sub ritu duplex minus die 23. Decembris. Haecque tabella antiquitatis causa, est quasi pene oblitterata.

Videt directorium Officiorum, q(uonda)m Reu(erendissi)mi D(omi)ni Ioannis Ferari Primicerij huius Cathedralis. Anni. 1677. in quo appetet Nomen Sancti Zoili descriptum, sub die 15. Decembris pro Festo Translationis. itidem. die 23. eiusdem Mensis pro Festiuitate sub ritu duplex minus assignatum, ac recitatum Officium ab immemorabili, usque ad praedictum Annum, et ultra, non solum in antedicta Cathedrali, sed et per totam huius Archiepiscopatus Diecesim.

Die 28 Aprilis 1714

Per Ill(ust)ris, ac R(everendissi)mus D(ominu)s Joannes Tanzlingher S. V. D. Can(on)icus Vic(ariu)s G(e)n(er)alis, pro maiori coroboratione quoque narratorum obligauit infrascriptas Confraternitates huius Ciuitatis ipsorum exponere matriculas, ad hoc et ita.

Da dicta

Comparuit D(omi)nus Ant(oniu)s Mattacinus Unus ex pressidentibus Confraternitatis Sacratissimi Corporis Christi, existentem in Cathedrali huius Ciuitatis, qui produxit matriculam, in proemio cuius legitur ut infra.

A laude, et Gloria dell'Omnipotente Dio, e della Gloriosa Vergine Maria, e deli gloriosi Apostoli Pietro, et Paolo, et Marco S(an)to Euangelista, Santo Donato, S(an)to Simeone, S(an)to Grisogono, et S(an)to Zoilo.

Composita fuit praedicta Matricula sub die 12 Martij. Anno 1505. Approuata, subscriptaque per manus Ill(ustrissi)mi D(omi)ni Jacobi Moro. Jadrae Comitis, sub die 6. Aprilis. Anno 1547. Regenta Eccl(es)am huius Ciuitatis Ill(ustrissi)mo Reu(erendissi)mo D(omi)no Joanne Cipico B. M. Jadrae Archiepiscopo in eius Absentia R(euerendissi)mo D(omi)no Stephano de Cortesis Archid(iaco)no eiusdem Ill(ustrissi)mi et R(euerendissi)mi D(omi)ni Archiepiscopi Vic(ari)o.

Die 30 dicti

Comparuit Joannes Begh Gastaldo Confraternitatis Bellipaliorum erectae sub titulo S(anctorum) Phabiani et Sebastiani, qui produxit Matriculam eiusdem, in qua legitur ut infra.

In Christi nominem. Amen. Anno Incarnationis eiusdem 1410. Ad laudem, et reuerentiam Dei Aeterni, et gloriae Virginis Mariae. Sanctique Marci Euangelistae, Sancti Grisogoni, Martiris, Sancti Simeonis Justi, Sancti Donati, Sancti Zoili, Sanctae Anastasiae.

Publicata fuit antedicta Matricula. Anno 1411. Confirmataque a pluribus Ill(ustrissi)mis Excelentissimis Dominis Generalibus, ac Jadrae Rectoribus nec non confirmata ab Ill(ustrissi)mus R(euerendissi)mus Dominus F. R. Archiepiscopis Minutio sub Anno. 1598. Theodoroque Balbi, sub anno. 1669., Euangeliastaque Parzago sub die 7.ma Februarij. Anno 1676. et ut furius in ipsa.

Die 5. Maij

Comparuit D(ominu)s Dionisius Venaua, uti Prior Confraternitatis Sancti Antonij Abbatis, produxitque Matriculam eiusdem, confecta, seu formatam sub die 3.a Martij. Anno 1624. In cuius praefactione constat ut sequitur.

A laude, et gloria dell'Omnipotente Iddio Padre, figliolo, et Spirito Santo, et della Gloriosa, et intatta Vergine Maria e di San Marco Euangelista, San Simon

Giusto, San Grisogono Confalon di questa Città, Santa Anastasia, San Zoilo, San Donato, se reliquie de quali si trouano in questa Città, tutti Protettori, e diffensori di questa Patria.